quatenus  omnes  administratores  seu  officiarii  tarn  regulares  quam 

seculares  per  vos  in  officiis  deputati  seu  deputandi  saltern  semel  in 

anno  presente  toto  conuentu  aut  aliquibus  ex  senioribus  ad  hoc  per 

capitulum  deputatis  de  officiis  suis  plenarie  reddant  racionem.  Item 

1  i.e.  est  requisitus.  Chapter  in  1417. 
2  1416    is    meant.     There    was    no          3  om.  MS. 
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iniungimus  &  mandamus  quatinus  antiquitus  [sic]  canonicorum 

numerus  teneatur,  et  presertim  quod  habeatis  duos  canonicos  plures 

in  ordine  vestro  professes  citra  festum  Natalis  domini  proximo 

sequens,  ac  eciam  duos  alios  canonicos  quam  cito  comode  poteritis 

infra  annum  ex  tune  proximo  futurum.  Item  iniungimus  &  mandamus 

vobis  priori  quod  in  pane  &  potu  vestris  canonicis  dicti  prioratus 

sufficienter  provideatis  &  decenter  iuxta  laudabilem  &  antiquam  con- 
suetudinem.  Item  iniungimus  &  mandamus  vobis  priori  &  conuentui 

quatinus  de  cetero  in  omnibus  principalibus  maioribus  &  minoribus 

festis  ad  magnam  missam  in  choro  habeatis  torticeos  cereos  tempore 

eleuacionis  corporis  Cristi  continue  ardentes,  ac  eciam  cetera  parua 

luminaria  cerea  accensa  in  principio  omnium  magnarum  missarum, 

vesperorum,  &  matutinarum  in  choro  predicto  dicti  prioratus  usque 

ad  finem  diuinorum  predictorum  continue  ardentia.  Et  ut  moniciones 
&  decreta  nostra  firma  maneant  &  in  futurum  inuiolabiliter  obser- 

uentur,  monemus  vos  priorem  &  conuentum  singulasque  personas 

eiusdem  prioratus  primo,  secundo  &  tercio  ac  peremptorie  sub  pena 

iuris  ac  sub  pena  que  cauetur  in  constitutione  domini  Octoboni  que 

incipit  '  De  prelatis  autem  '  contra  negligentes  expressata ;  precipimus 
insuper  &  mandamus  vobis  priori  &  conuentui  prioratus  predicti  sub 

pena  iuris  quatinus  omnia  &  singula  suprascripta  effectui  debito 

mancipetis,  certificantes  nos  distincte  &  aperte,  si  quern  seu  quos 
rebellem  seu  rebelles  predictis  decretis  seu  iniunccionibus  nostris  in 

hac  parte  inueneritis  resistentem  seu  resistentes  quouismodo.  Et  quid 

in  premissis  feceritis  nos  citra  festum  Pentecostes  proximo  nunc 

futurum  debite  certificetis  per  litteras  vestras  sigillo  vestro  consignatas. 

Dat'  in  domo  capitulari  sancti  Germani  die  &  anno  supradictis. 

85. 
[The  Prior  of  St.  German's  having  sent  a  mandate  that  he 

proposes  to  visit  the  Priory  of  Launceston,  the  sup- 
prior  acknowledges  the  receipt.] 

T.  fol.  Venerabili  &  religioso  viro  lohanni  dei  gracia  priori  prioratus  sancti 

184.  Germani  in  Cornubia  ordinis  sancti  Augustini  Exoniensis  diocesis, 

j*     ay  Ij  visitatori  ordinis  supradicti  per  presidentes  &  capitulum  generale  in 
prioratu   sancti   lacobi   iuxta   Northamptone    ultimo   celebratum   in 

diocese  Exoniensi  legitime  deputato,  religiosus  vir  Simon  Anteswell 

supprior  claustralis  prioratus  Launcestone  ordinis  supradicti  obedien- 
ciam  &  reuerenciam  cum  honore.     Mandatum  vestrum  reuerendum 
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ultimo  die  mensis  Aprilis  anno  domini  millesimo  quadringentesimo 

tricesimo  primo  sub  eo  qui  sequitur  tenore  verborum  recepi.  Johannes 

permissione  diuina  &c.  Cuius  quidem  mandati  vestri  reverendi 

auctoritate  omnes  &  singulos  concanonicos  &  confratres  dicti 

monasterii  priorttus  quos  poteram  reperire,  videlicet  fratres  Thomam 
Osborne,  lohannem  Cade,  lohannem  Launcels,  Willelmum  Laneman, 

Robertum  Parys,  Petrum  Benys,  lohannem  Degendone,  Nicholaum 

Gerecote  &  Robertum  Alan  ad  comparendum  coram  vobis  vestrove 

commissario  dictis  die  &  loco  subituros,  exhibituros,  deposituros, 

facturos  &  recepturos  per  omnia,  ut  mandatum  ac  huiusmodi  negocium 

visitacionis  in  se  exigit  &  requirit,  peremptorie  citaui.  Alios  vero 

concanonicos  &  confratres  nostros  uidelicet  Willemum  Schere1, 
Robertum  Toker  &  R.  Yurll  ad  citandum  minime  inveni;  quia 
dictus  frater  W.  S.  est  Londonie  pro  prosecutione  electionis  sue  in 

priorem  dicti  prioratus  per  nos  rite  &  canonice  ac  concorditer  de  se 

facte  coram  reverendo  in  Cristo  patre  &  domino,  domino  H.  Cantua- 

riensi  archiepiscopo  &  apostolice  sedis  legato,  ita  quod  non  poterat  per 

me  apprehendi.  Dominus  vero  R.  Toker,  canonicus  &  confrater 

noster,  cum  eodem  domino  W.  S.  electo  antedicto  est  ex  assignatione 
mea  &  omnium  confratrum  meorum.  Dominum  uero  R.  Yurll 

minime  citare  potui,  quia  diu  antequam  recepi  mandatum  vestrum 

reverendum  predictum  recessit  &  abiit  ad  loca  nobis  ignota,  & 

adhuc  est  extra  dictum  prioratum  nostrum  absque  licencia  siue 

sciencia  mei  supprioris  predicti  seu  alicuius  confratrum  meorum  per 

ipsum  siue  per  alium  petita  seu  optenta,  ad  adnullandum  electionem 

nostram  per  nos  de  W.  S.  confratre  &  concanonico  ndstro  rite,  con 
corditer  &  canonice  factam  &  celebratam,  &  ad  eiusdem  electionis 

nostre  confirmationem  nequiter  &  iniuste  preter  &  contra  voluntatem 

nostram  inpediendum,  ad  domus  nostre  dilapidacionem,  &  adhuc  ad 

monasterium  sive  prioratum  nostrum  predictum  redire  minime  curavit 

sive  curat  in  presenti,  ob  cuius  defectum  missas,  oraciones,  &  observa- 
ciones  solitas  que  de  iure  facere  tenemur  minime  peragere  possumus 

in  presenti.  Et  sic  mandatum  vestrum  iuxta  posse  diligenter  sum 

executus.  In  cuius  rei  testimonium  sigillum  nostrum  commune  ad 

meum  specialem  rogatum  est  appensum.  Dat'  in  domo  nostra 
capitulari  Launcestone  xn  die  mensis  Februarii  anno  domini 

MCCCCXXX  2. 

1  William  Shyre  was  declared  prior  2  This  date  must  be  a  mistake ;  if  the 
on  Aug.  21,  1431.     The  post  had  been  mandate  was  received  on  April  30, 1431, 

vacant  nearly  a  year  (Oliver's Monasticon  the  reply  could  not  be  of  Feb.  12,  1431. 
Exon.,  p.  22). 
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86. 

[The  Prior  of  Merton  writes  to  the  Prior  of  Bruton  that 
he  is  unable  to  pay  his  fine.] 

Amice1  carissime,  quia  morum  honestas  &  virtutum  probitas  ac 
religionis  &  ordinis  serenitas  id  exposcunt,  ut  religionis  quisque  pre- 
latus  alium  contempletur  &  sibi  quatinus  potent  mutue  compassionis 

obtentu  subueniat  in  agendis,  ut  sic  lucerna  in  ecclesia  dei  posita 

nullatenus  extinguatur,  sed  introeuntibus  lumen  prebeat  indeficiens 

&  religionis  excellencia  recto  tramite  gubernetur;  nuper  siquidem 

monicionis  vestre  litteras  nobis  gratas  recepimus  leta  manu,  inter  cetera 

continentes  quod  sub  certis  penis  &  censuris  in  personam  nostram  sub 

certa  forma  fulminandis  vobis  de  x  libris,  in  quibus  ut  asseritis  vobis 

tenemur  racione  non  comparicionis  nostre  legittime  in  capitulo  nostro 

generali  ultimo  celebrato,  citra  festum  sancti  Petri  quod  dicitur 

Aduincula  proximo  futurum  satisfaciamus  in  prioratu  vestro  de  Brutone 

nisi  quatenus  causam  racionabilem  in  hac  parte  pro  nobis  poterimus 

allegare ;  verum  quia  tarn  ingruente  in  partibus  nostris  diuersarum 

bestiarum  pestilencia  non  modica  nostrique  dormitorii  &  aliarum 

domorum  nostrarum  antiquarum  casura  subitanea  &  repentina,  quibus 

aliis  pretermissis  nos  oportebat  cum  omni  diligencia  subvenire  &  earum 

reparacioni  modis  omnibus  succurrere,  ut  tenemur,  quam  eciam  aliis 
mundanis  tribulacionibus  quampluribus  hiis  diebus  nobis  &  monasterio 

nostro  non  nostris  meritis,  nouit  ipse  deus,  plus  solito  contingentibus 

nequimus  ad  presens  nee  citra  dictum  festum  predictam  summam 

argenti  vobis  transmittere,  ut  vellemus,  absque  magno  dispendio  domus 

nostre,  vos  ex  intima  cordis  affecione  rogamus  quatinus  attenta  pre- 
missorum  veritate  non  nobis  tantum  sed  &  latori  presencium,  qui 

nomine  nostro  si  oporteat  fidem  faciet,  de  premissis  credere  &  nos 

super  dicte  pecunie  solutione  retardata  usque  in  proximum  capitulum 

nostrum  celebrandum,  quo  personaliter  interesse  intendimus  divina 

favente  clemencia,  habere  velitis  si  placeat  excusatos,  ut  cum  sors  ex 

parte  nostra  ceciderit,  vcvbis  teneamur  refundere  vices  gratas.  Ad 

regimen  gregis  vobis  commissi  columpnam  incolumem  diu  conservet  in 

prosperis  clemencia  saluatoris.  Per  W.  Sutton  Waltero  Michenhale 
canonico  Mertone. 

1  Laud  MS.   723,  fol.  35.     From  the  handwriting  the  date  is  between  1400 
and  1450. 
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87.  -:; 
[The  form  of  appointing  Visitors  by  the  Presidents  of 

the  Chapter.] 

Commissio  presidencium  visitatoribus  bona  l. 
Willelmus  abbas  monasterii  sancte  Crucis  de  Waltham  Londoniensis  T.  fol. 

diocesis,  lohannes  abbas  sancti  lacobi  iuxta  Northamptone  Lincolniensis 

diocesis  &  lohannes  prior  de  Gisburgh  Eboracensis  diocesis,  capi-  1434 
tulo  provincial!  canonicorum  regularium  ordinis  sancti  Augustini 

in  Anglia  presidentes,  venerande  discrecionis  viro  lohanni  priori  sancti 

Oswaldi  in  Nostell  salutem  quam  peperit  uterus  virginalis.  Cum 

clamosa  tarn  cleri  quam  populi  insinuacione  pulsemur  quod  omnis 

quasi  conuersacio  plurium  domorum  ordinis  nostri  in  tantam  infamiam 

&  dissolucionem  deuenit  quod  toti  ordini  nostro  cedit  in  uituperium 
&  status  eiusdem  inde  multipliciter  deformatur  ;  vobis  de  cuius  industria 

plenissime  nobis  constat,  ad  inquirendum,  corrigendum  &  puniendum 

quorumcumque  crimina,  excessus,  &  defectus  subditorum  nostri  dicti 

ordinis  tarn  in  capite  quam  in  membris,  necnon  ad  reformandum 

reformanda  tarn  in  spiritualibus  quam  in  temporalibus  in  omnibus 

domibus  nostri  ordinis  antedicti  infra  Eboracensem  provinciam  consti- 
tutis,  iuxta  tenorem  constitucionum  consilii  generalis  &  nouella  statuta 

Celebris  memorie  Benedicti  pape  XII,  super  reformacione  ordinis  nostri 

dudum  a  curia  Romana  emanancia,  procedendum,  necnon  ad  omnia  & 

singula  faciendum  &  expediendum  que  ad  officium  visitacionis  iuxta 

canonicas  sanctiones  &  statuta  regularia  ac  preteriti  temporis  morem 

[pertinent],2  auctoritate  apostolica  qua  fungimur  in  hac  parte  vices 
nostras  committimus  cum  cohercionis  &  execucionis  cuiuslibet  potestate. 

Dat'  sub  sigillis  nostris  presidencialibus  in  capitulo  nostro  generali 
apud  Northamptone  tento,  viii  die  mensis  lunii  anno  domini 

MCCCCXXX  quarto. 

88. 

[The  Bishop  of  Salisbury  and  Thomas  Faux  are  admitted 
as  brethren.] 

Universis  5  sancte  matris  ecclesie   filiis   presentes   litteras   nostras  1437 
visuris  vel  audituris  I.  dei  gracia  abbas  sancti  I.  iuxta  Northampton] 

Lincolniensis   diocesis  in  generali   capitulo   eiusdem   ordinis   ultimo 

1  bona  '  a  good  specimen'.  3  Royal  MS.  10  B.  ix,  fol.  137. 
2  Not  in  MS. 
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celebrate  unus  presidencium  legittime  deputatus,  salutem  que  prodiit 
de  latere  salvatoris.  Noverit  universitas  vestra  nos  unanimi  consensu 

aliorum  presidencium  ac  diffinitorum1,  mero  motu  pietatis,  participes 
fecisse  nostros  veros  et  dilectos  in  Cristo  magistrum  Robertum  N.2, 

episcopum  Sar',  et  dominum  T[homam]  Ffaux]3,  rectorem  ecclesie 
sancte  Brigide,  omnium  missarum,  ieiuniorum,  vigiliarum,  oracionum, 

elemosinarum  ac  ceterorum  divinorum  officiorum  omniumque  bonorum 

spiritualium  que  inter  nos  iam  presentes  seu  successors  nostros 

imposterum  futures  in  monasteriis,  prioratibus,  cellulis,  domibus  seu 

in  locis  aliis  quibuscumque  fiendis  largiendis  ministrare  dignaretur 
clemencia  conditoris.  Et  sic  predictos  R.  et  T.  cum  consensu  & 

assensu  omnium  &  singulorum  prelatorum  et  confratrum  capituli 

generalis  in  nostram  fraternitatem  nunc  recepimus  &  illis  tenore 

presentium  impertimur  &  indulgemus.  Dat'  sub  sigillo  nostro  &c. 
anno  domini  &c. 

89. 
[The  Prior  of  Taunton  appoints  a  deputy  to  carry  out 

a  visitation  in  the  diocese  of  Exeter.] 

Littera  ad  visitandum  per  commissarium. 

T.  fol.  Thomas  permissione  divina  prior  prioratus  Tantone  ordinis  sancti 

^T9  Augustini,  Batoniensis  &  Wellensis  diocesis,  visitator  ordinis  predicti 

1440  '  una  cum  collega  nostro  priore  de  Plymptone  Exoniensis  diocesis  per 
presidentes  &  capitulum  generale  in  abbathia  sancti  lacobi  iuxta 

Northamptone  ultimo  celebratum  in  diocesibus  Baton',  Wellens*  & 
Exon'  specialiter  deputatus,  dilecto  nobis  in  Cristo  Roberto  Dryer 
canonico  Plymptone  salutem  in  visceribus  crucifixi.  Variis  &  arduis 

negociis  dicti  prioratus  nostri  multipliciter  occupatus  quominus  dicte 
visitacioni  et  eius  execucioni  intendere  valeamus,  tibi  de  cuius  industria 

&  circumspeccione  plenius  confidimus 4,  ad  visitandum  nomine  nostro 
omnia  &  singula  monasteria  infra  limitacionem  Exoniensis  diocesis 
constituta  &  eorum  conuentus  crimina  &  excessus  in  visitacionibus 

huiusmodi  comperta  [reformandum],5  ac  penitencias  salutares  in- 
iungendum  iuxta  Benedictinas  constituciones  &  canonicas  sancciones, 

1  defunctorum,  MS.  Repertorium  ;   but  he  may  have  been 
2  Robert  Nevill  was  Bishop  of  Sails-  presented  before  June  9,  which  was  the 

bury  from  Oct.  26,  1427,  to  Jan.  1438.  day  on  which  the  General  Chapter  met. 
3  Thomas  Faux  was  not  instituted  to  *  confidentes,  MS. 

St.  Bride's,  Fleet  Street,  until  Oct.  1437,  5  Not  in  MS. 
if  we  may  credit  Hennessy's  Novum 
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penitencias  huiusmodi  pro  quibusdam  criminibus  siue  excessibus 

quibuscumque  personis  inpositas  mutandum  &  relaxandum,  ac  pro- 
curaciones  petendum  &  recipiendum  &  acquietancias  si  necesse  fuerit 
faciendum,  necnon  omnia  &  singula  alia  faciendum,  excercendum 

&  expediendum  que  ad  premisse  visitacionis  officium  pertinent,  iis1 
super  quibus  capitulo  generali  est  referendum  dumtaxat  exceptis,  vices 
nostras  committimus  cum  cohercionis  cuiuslibet  canonice  potestate. 

In  cuius  [&c.  sealing].  Dat'  in  prioratu  nostro  Tauntone  vicesimo 
tercio  die  Mensis  Aprilis  anno  domini  MCCCC  quadragesimo. 

90. 
[Mention  of  a  Chapter  at  Huntingdon  in  1479.] 

Memorandum    ad    orandum    per    preceptum    ultimi    capituli    de  T.  fol. 
Huntyngtone  pro  animabus  Thome  Holden  &  Elizabethe  uxoris  sue 
fundatorum  collegii  beate  Marie  de  Oxonia,  que  obiit  anno  regni  regis 

Edwardi  quarti  xix°. 

91- 

[Notice  that  Missenden  was  to  be  visited  on  May  4, 1506, 
and  the  answer  of  the  Abbot.] 

Monasteriorum 2  beate  Marie  de  Pratis  Leycestrie,  Thornetone, 
&  sancti  lacobi  iuxta  Northamptone  permissione  divina  abbates, 
canonici  regulares  &  professi  ordinis  sancti  Augustini  Lincolniensis 
diocesis,  auctoritate  sacrosancte  sinodi  ecclesie  cathedralis  sancti  Pauli 
Londonie  anno  domini  MCCCCCII  per  reverendissimum  in  Cristo 

patrem  &  dominum,  dominum  Henricum  divina  providentia  Cantua- 
riensem  archiepiscopum  tocius  Anglie  primatem  &  apostolice  sedis 
legatum  celebrate,  ac  auctoritate  capituli  generalis  eiusdem  ordinis 
apud  monasterium  de  Osenea  iuxta  Oxoniam  ultimo  celebrati,  omnium 
&  singulorum  locorum  canonicorum  regularium  dicti  ordinis  sancti 
Augustini  &  aliarum  quarumcumque  domorum  quarum  canonici 
habitum  eiusdem  religionis  gerunt,  sive  de  capitulo  dicti  ordinis  fuerint, 

sive  non,  infra  diocesim  Lincoln'  visitatores  &  reformatores  coniunctim 
&  divisim  deputati,  religiose  viro  abbati  de  Myssenden  salutem  in 
omnium  salvatore.  Quia  vos  &  monasterium  vestrum  tarn  in  capite 

[quam]  in  membris  quarto  die  mensis  Maii  proximo  future  proponimus, 

1  in  &,  MS.  z  From  Sloane  MS.  747,  fol.  68. 
N  2 
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domino  concedente,  auctoritate  prefata  ex  officio  nostro,  ut  incumbit, 

visitare,  tenore  presencium  peremptorie  vos  citamus  &  per  vos  omnes 

&  singulos  canonicos  &  conuersos  dicti  vestri  monasterii  presentes, 

&  absentes  consimiliter  citari  volumus  &  mandamus,  quod  dicto  quarto 

die  mensis  Maii  cum  continuacione  &  prorogacione  dierum  sub- 
sequencium  usque  ad  dicte  visitacionis  expedicionem  finalem,  si  opus 

fuerit,  faciendis,  coram  nobis  aut  quolibet  nostrum  in  domo  vestra 

capitulari  compareatis  &  compareant  ac  quilibet  eorum  compareat, 

visitacionem  nostram  predictam  humiliter  subituri  &  super  con- 
sernentibus  statum  dicti  vestri  monasterii  &  personarum  eiusdem  ac 

sertis  interrogator's  super  hoc  faciendis  personaliter  &  veraciter 

responsuri,  omnia  &  singula  scripta,  regulam  sancti  Augustini,  statuta  & 

constituciones  domini  Benedicti  pape  XII,  Octonis  &  Octoboni  olim  in 

regno  Anglie  legatorum  &  alias  in  capitulis  ipsius  ordinis  generalibus 

editas  nobis  cum  effectu  exhibituri,  ulteriusque  facturi  &  recepturi 

quod  officium  dicte  visitacionis  exigit  &  natura.  Vobis  insuper  tenore 

presencium  inhibemus,  et  per  vos  omnibus  et  singulis  dicti  monasterii 
canonicis  &  conversis  inhiberi  consimiliter  volumus  &  mandamus,  ne 

extunc  quicquam  in  preiudicium  dicte  nostre  visitacionis  attemptetis  et 

attemptent,  faciatis  vel  faciant  aliqualiter  attemptari.  De  procuratione 

quoque  nobis  racione  dicte  visitacionis  nostre  debita  dictis  die  &  loco 

nobis  faciatis  congrue  provideri.  De  die  vero  recepcionis  presencium, 

et  quid  in  premissis  feceritis  aut  duxeritis  faciendum  una  cum  nominibus 

&  cognominibus  omnium  &  singulorum  canonicorum  &  conversorum 
dicti  vestri  monasterii  dictis  die  &  loco  nobis  certificetis,  litteris  vestris 

patentibus,  habentibus  hunc  tenorem.  Dat'  apud  monasterium  pre- 
dictum  sancti  lacobi  iuxta  Northampton  primo  die  Aprilis  sub  sigillo 

officii  nostri  anno  domini  millesimo  quinquagesimo  [sic]  sexto. 

Reverendis  in  Cristo  patribus  &  dominis,  dominis  permissione  divina 
monasteriorum  beate  Marie  de  Pratis  Leicestrie,  Thorntone  &  sancti 

lacobi  iuxta  Northampton  abbatibus,  visitatoribus  &  reformatoribus 

omnium  &  singulorum  canonicorum  regularium  professorum  ordinis 

sancti  Augustini  Lincolniensis  diocesis  aliarumque  domorum,  eiusdem 

religionis  habitum  gerencium,  Lincolniensis  diocesis  vester  humilis 

&  devotus  Henricus  eadem  gracia  abbas  monasterii  sive  domus  de 

Missenden,  ad  mandatum  presentibus  annexum  mandatorius,  omni- 
modam  reverenciam  tantis  patribus  debitam  cum  honore.  Vestrum 

mandatum  presentibus  annexum  nuper  ea  qua  decuit  reverencia  viz. 

\blanti\  die  mensis  Aprilis  recepi  exequendum  sub  tali  verbo  &  com 

pendia  '  Monasteriorum  &c/ ;  cuius  quidem  mandati  tenore  pariter  & 
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vigore  omnes  &  singulos  confratres  ac  concanonicos  meos  &  converses 

dicti  mei  monasterii  viz.  Will.  Smyth  priorem  dicti  monasterii,  Thomam 

Cole,  Will.  Samon,  Will.  Honour,  loh.  Wode,  loh.  Fox,  Thorn. 

Marlowe,  loh.  Oxeford,  Ric.  Amersham,  Ric.  Langley  dicti  monasterii 

professos  canonicos  &  confratres  meos,  viz.  ultimo  die  mensis  Aprilis 
anno  domini  MCCCCCVI  infra  ecclesiam  meam  conventualem  iuxta  vim, 

formam  &  effectum  dicti  vestri  mandati  peremptorie  monui  &  citavi 

quod  compareant  ac  eorum  quilibet  compareat  coram  vobis  aut  quo- 
libet  vestrum,  die  &  loco  in  eodem  mandato  vestro  reverendo  contentis, 

dictam  visitacionem  et  reformacionem  vestras  humiliter  subituri,  visuri, 

audituri  ulteriusque  facturi  &  recepturi  quod  officium  dicte  visitacionis 

exigat  &  requirat  in  hac  parte.  Quod  [omnibus]  *  &  singulis  reverenciis 
significo  ac  certifico  per  presentes.  In  cuius  rei  testimonium  sigillum 

meum  ad  causas  presentibus  apposui.  Dat'  primo  die  mensis  Maii 
anno  domini  supradicto. 

92. 

[A  citation  to  the  Abbot  and  Convent  of  Oseney  to 
undergo  a  visitation.] 

Monasteriorum  de  Newenham  et  Lande  priores  canonici  regulares  W.  fol. 

ordinis  sancti  Augustini  Lincolniensis  diocesis,  per  capitulum  generale  J3 
dicti  ordinis  ultimo  auctoritate  apostolica  celebratum  apud  Bernewelle 

iuxta  Cantibrigiam  in  archidiaconatibus  Oxonie,  Buck',  Bedford'  & 
Huntyngdone  visitatores  deputati,  reverendo  patri  ac  religiose  viro 

abbati  de  Oseney  salutem  in  omnium  salvatore.  Quia  vos  et  mona- 
sterium  vestrum  tarn  in  capite  quam  in  membris  nono  die  mensis  Maii 

proximo  future  proponimus  domino  concedente  auctoritate  prefata  ex 
officio  nostro  ut  incumbit  visitare,  tenore  presencium  peremptorie  vos 

citamus  et  per  vos  omnes  et  singulos  concanonicos  et  converses  dicti 

vestri  monasterii  presentes,  et  absentes  consimiliter  citare  volumus  et 

mandamus,  quod  nono  die  mensis  Maii  cum  continuacione  et  proro- 
gacione  dierum  subsequencium  usque  ad  dicte  visitacionis  expedicionem 

finalem  si  opus  fuerit  facienda  coram  nobis  aut  quolibet  nostrum  in 

domo  vestra  compareatis  et  compareant  ac  quilibet  eorum  compareat, 

visitacionem  nostram  predictam  humiliter  [subituri]1  et  super  con- 
cernentibus  statum  dicti  vestri  monasterii  et  personarum  eiusdem  ac 

certis  interrogatoriis  super  hoc  faciendis  personaliter  et  veraciter 

responsuri,  omnia  et  singula  scripta  regulam  sancti  Augustini  et 
1  Not  in  MS. 
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constitutiones  domini  Benedict!  XII,  Octoni  et  Octobonis  olim  in  regno 

Anglie  legatorum  ac  alias  in  capitulis  ipsius  ordinis  generalibus  editas 

nobis  cum  effectu  exibituri,  ulteriusque  facturi  et  recepturi  quod  officium 

dicte  visitacionis  exigit  et  natura.1  Vobis  insuper  tenore  presencium 
inhibemus  et  per  vos  omnibus  et  singulis  dicti  vestri  monasterii  con- 
canonicis  et  conversis  inhibere  volumus  et  mandamus,  ne  extunc 

quicquam  in  preiudicium  siue  impedimentum  dicte  nostre  visitacionis 

attemptetis  et  attemptare  faciatis  vel  faciant  aliqualiter  attemptari.  De 

procuracione  quoque  nobis  racione  dicte  visitacionis  nostre  debita 

dictis  die  &  loco  nobis  faciatis  congrue  provideri.  De  die  vero 

receptionis  presencium  &  quid  in  premissis  feceritis  aut  duxeritis 

faciendum  una  cum  nominibus  et  cognominibus  omnium  et  singu- 
lorum  concanonicorum  et  conversorum  dicti  vestri  monasterii  dictis  die 

et  loco  nobis  certificetis  litteris  vestris  patentibus  habentibus  hunc 

tenorem.  Dat'  apud  predictum  monasterium  sancti  Pauli  de  Newenham 
vicesimo  sexto  die  mensis  Marcii  sub  sigillo  officii  nostri  anno  domini 

millesimo  quingentesimo  nono. 

93- 

[The  Abbot  of  Oseney  certifies  that  he  has  received  and 
executed  the  citation.] 

Certificacio  in  visitacione  ordinis. 

W.  foi.          Venerabilibus  religiosis  et  discretis  viris  ac  dominis  prioribus  prio- 
14  ratuum    monasteriorum    de    Newenham    et    Launde    ordinis    sancti 
May  2, 
1509 Augustini  Lincolniensis  diocesis  visitatoribus  in  archidiaconatibus 

Oxonie,  Buk',  Bedford',  et  Huntyngdone  in  ultimo  capitulo  provinciali 
Anglie2  eiusdem  ordinis  celebrato  visitatoribus  deputatis,frater  Willelmus 
permissione  diuina  abbas  monasterii  beate  Marie  virginis  de  Oseney 

obedienciam  et  honorem  cum  honore  [sic\.  Mandatum  vestrum 

reverendum  recepi  vicesimo  sexto  die  mensis  Marcii  sub  eo  qui  sequitur 

tenore ;  '  Monasteriorum  de  Newenham  et  Lande  priores '  et  cetera  ut 
supra.  Cuius  auctoritate  mandati  omnes  et  singulos  canonicos  mona 

sterii  nostri  citaui  quod  compareant  coram  vobis  aut  quolibet  vestrum 

certis  die  et  loco  superius  annotatis.  De  procuracione  vero  racione 
huiusmodi  vobis  debita  intendo  satisfacere  ut  iuris  est.  Nomina  vero 

et  cognomina  omnium  et  singulorum  canonicorum  meorum  in  cedula 

presentibus  annexa  plenius  ascribuntur,  et  sic  mandatum  vestrum 

1  nature,  MS.  2  Anglic',  MS. 
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reverendum  cum  omni  reverencia  sum  fideliter  executus.  In  cuius  rei 

testimonium  sigillum  mei  pastoralis  officii  presentibus  est  annexum. 

Dat'  quoad  sigillacionem  secundo  die  instantis  mensis  Maii  anno 
domini  supra  notato. 

Hie  immediate  sequuntur  singula  nomina  canonicorum  monasterii 
visitati. 

Dom.  Willelmus  abbas. 

Dom.  lohannes  Gramponde  prior. 
Frater  lohannes  To«gulle  subprior. 
Frater  Ricardus  Columbene,  &  sic  de  similibus. 

94. 
[Injunctions  issued  at  Launceston  and  Barlinch.] 

Iniuncciones 1  apud  monasterium  de  &  supra  Lanstone. 
Quoniam  antiquus  numerus  canonicorum  non  tenetur  ibidem, 

iniungimus  &  mandamus  quatenus  duos  canonicos  plures  habeant  in 
ordine  nostro  ante  festum  Michaelis  archangeli  proximo  futurum; 
aceciam  duos  alios  canonicos  quam  cito  comode  poterit  infra  annum 

extunc  proximo  futurum.  Item  precipimus  &  mandamus  priori  qua- 
tinus  confratribus  suis  in  infirmaria  egrotantibus  in  cibariis  &  lectis 

deseruiatur  iuxta  laudabilem  &  antiquam  consuetudinem  nostre  re- 
ligionis.  Item  iniunximus  &  mandauimus  quatinus  omnes  &  singuli 
canonici  intersint  refectorio,  viz.  in  omnibus  refeccionibus  suis,  ita 

quod  nullus  habeat  cameram  nisi  supprior,  senescallus  &  alius  senex, 
cui  nomen  Ricardus  Lylle,  nisi  speciali  dispensacione  prioris.  Preci 

pimus  ulterius  &  mandauimus  [sic]  priori  quatinus  soluat  uel  solui 
faciat  priori  qui  pro  tempore  fuerit  qualibet  septimana  pro  pane,  potu 
&  aliis  cibariis  iiii  s.,  &  cuilibet  concanonico  septimanatim  pro  predictis 
necessariis  iii  s.,  prouiso  tamen  quod  istud  decretum  erit  in  vigore  usque 
ad  festum  sancti  Michaelis  archangeli  quod  erit  in  anno  domini  MDX, 
&  extunc  ptfrtiant  singuli  canonici  prout  receperunt  ex  consuetudine 
antiqua  &  laudabili.  Item  precipimus  priori  quod  de  cetero  nullus 
canonicus  frequentat  tabernas  seu  loca  suspecta.  Item  precipimus  & 
mandauimus  quod  nullus  canonicorum  exeat  monasterium  deuillando 
per  spacium  unius  diei,  nisi  ex  speciali  licencia  prioris  petita  &  adepta. 
Item  precipimus  omnibus  &  singulis  dicti  prioratus  canonicis,  quatinus 

1  This  document  is  Exchequer  K.  R.       Office.     The  date  is  probably  Spring 
Ecclesiastical  Documents  |  in  the  Record       1 509. 
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horis  canonicis  diurnis  &  nocturnis  a  principle  usque  ad  finem  omnes 

&  singuli  intersint1,  nisi  licencia  prioris  aut  supprioris  eos  contigerit 
absentare.  Precipimus  ulterius  quod  seruent  silencium  in  ecclesia, 

claustro,  dormitorio  &  refectorio. 

Iniuncciones  apud  monasterium  de  Berlynch. 

Quoniam  antiquus  numerus  canonicorum  non  tenetur  ibidem, 

iniunximus  &  mandauimus  quatinus  duos  canonicos  plures  habeant  in 

ordine  nostro  ante  festum  sancti  Michaelis  archangeli  proximo  futurum. 

Inhibuimus  insuper  &  mandauimus  quod  nullus  canonicorum  exeat 

cepta  monasterii  per  spacium  unius  diei  nisi  ex  licencia  speciali  prioris 

petita  &  optenta.  Inhibuimus  ulterius  quod  nullus  exeat  monasterium 

gracia  recreacionis  seu  quauis  causa,  nisi  ex  licencia  prioris  vel 

supprioris  petita  &  adepta.  Prohibuimus  eciam  &  mandauimus  quod 

nullus  exeat  dormitorium  post  completorium,  nisi  ex  licencia  supprioris 

in  refectorio  ad  collacionem  quandam2  ut  decet  petita  &  optenta. 
Precipimus  insuper  &  mandauimus  quatinus  omnes  canonici  intersint 

refectorio  seu  alio  loco  honesto  in  vice  refectorii  in  prandio,  cena  & 

aliis  refeccionibus  necessariis,  ita  quod  unus  legat  qualibet  refeccione 

bibliothecam,  vitas  sanctorum  patrum  prout  tempus  exigit3,  prouiso 
tamen  quod  semel  in  septimana  legatur  regula  sanctissimi  patris  nostri 

Augustini,  prout  mandant  constituciones  Benedictine.  Precipimus 

ulterius  quod  nullus  canonicorum  retineat  apud  se  nisi  unum  seruientem 

siue  puerum  sub  pena  contemptus.  Precipimus  insuper  seruent4 
silencium  in  ecclesia,  claustro,  dormitorio  &  refectorio  ita  quod  utentur 

signis  ut  decet.  Precipimus  &  mandamus  quod  nullus  canonicorum 

reuelet  secreta  seu  enormitates  religionis  vel  canonicorum  secularibus 

ullo  modo  sub  pena  incarceracionis  per  spacium  unius  mensis  uel 

ulterius,  prout  utilius  priori  videbitur.  Prohibuimus  quod  nullus  cano 

nicorum  contradicat  priori,  suppriori  seu  seniori  suo  in  hiis  que 

concernunt  religionem,  sub  pena  abstinencie  panis  &  aque  feriis 

quartis  &  sextis  per  spacium  unius  mensis.  Precipimus  eciam  & 

mandauimus  priori  quatinus  deseruiatur  canonicis  in  refectorio  honeste 

&  laudabiliter  prout  solet.  Mandauimus  insuper  quatinus  preparetur 

unus  qui  instruat  canonicos  in  grammatica  quam  cito  fieri  commode 

possit.  Precipimus  ulterius  quod  habeant  lumen  in  ecclesia  coram 

altare  die  &  nocte.  Precipimus  ulterius  &  mandauimus  quatinus 
reparetur  dormitorium  iam  ruinosum. 

1  extersint,  MS.  3  eigit,  MS. 
2  quodam,  MS.  *  serviant,  MS. 
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95- 
[A  letter  from  the  Presidents  to  the  Priors  of  Launde  and 

Newenham.] 

Ricardus,  Henricus  &  Radulphus  dei  paciencia  monasteriorum  W.  fol.  g 

beate  Marie  de  Pratis  Leycestrie,  sancti  lacobi  iuxta  Northamptone  ac  us'  3° 
beate  Marie  de  Kelyngworth  ordinis  sancti  Augustini  Lincolniensis  & 
Conventrensis  diocesum  abbates,  necnon  in  ultimo  capitulo  generali 
apud  monasterium  beate  Marie  de  Pratis  Leicestrie  predicte  celebrate 
in  provinciis  Cantuariensi  &  Eboracensi  presidentes,  dilectis  con- 
fratribus  nostris  prioribus  de  Newneham  et  Laund  in  archidiaconatu 

Oxonie,  Buck'  et  Bed'  [visitatoribus]  l  eiusdemque  sancti  Augustini 
ordinis  salutem.  Quia  per  decretum  'constitutions  sanctissimi  patris 
Innocencii  pape  de  triennio  in  triennium  capitulum  celebrare  cogimur 
et  tenemur,  quocirca  auctoritate  qua  fungimur  in  hac  parte  virtute 
sancte  obediencie  mandamus  firmiter  iniungentes  quatenus  ad  singulas 
domos  religiosas  ordinis  antedicti  in  etpertotumarchidiaconatum  Oxon, 

Buk'  et  Bed'  constitutas  temporibus  oportunis  coniuijctim  aut  divisim 
seu  per  vestros  commissarios  idoneos  accedentes,  deum  pre  oculis 
habentes,  tarn  in  capite  quam  in  membris  super  statu  ac  reformacione 

ordinis  et  observancie  regularis  2  ac  aliis  super  quibus  videritis  inqui- 
rendum  celeriter  inquiratis,  que  eciam  in  illis  corrigenda  fuerint  ac 
reformanda  corrigentes  diligenter  ac  reformantes.  Et  si  qua  inveneritis 
que  per  vos  ut  decet  expediri  non  poterunt,  presidentibus  in  proximo 
capitulo  generali  in  monasterio  beate  Marie  de  pratis  Leicestrie  in 
quindena  Trinitatis  proximo  futura  celebrando,  deo  annuente,  cum  zelo 
iusticie  constare  faciatis,  per  presidentes  de  eisdem  salubre  remedium 

receptun.  Citetis  insuper  peremptorie  prelates 3  universes,  ad  quos 
predicta  de  causa  vos  venire  contigerit,  quod  personaliter  intersint 
celebracioni  capituli  generalis  predicti  apud  monasterium  beate  Marie 
de  Pratis  Leicestrie  predicte  in  quindena  Trinitatis  supradicta  nisi 

causa  racionabili  legittime  fuerint  prepediti;  tune  enim 4  per  pro- 
curatores  suos  sufficienter  constitutes  compareant  allegaturi  et  probaturi 
causam  seu  causas  dicte  sue  absentie  si  qua  vel  quas  habeant ;  et  quod 
vos  feceritis  tarn  super  visitacione  quam  citacionibus  factis  necnon  et 

de  nominibus  locorum  visitatorum 5,  dictis  die  et  loco  coram  presidenti 
bus  in  proximo  capitulo  generali  certiorare  valeatis  iuxta  tenorem  dicti 

1  Not  in  MS.  letter  of  1518  ;  see  p.  188. 
2  regular!,  MS.  4  So  in  both  letters. 
3  prefatos,    MS. ;    corrected  by  the          5  visitatis,  MS.,  in  both  letters. 
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nostri  mandati ;  proviso  quod  vicissim  alter  alterius  domum  visitet  et 
reformanda  reformet ;  et  ad  quern  vestrum  preserves  littere  pervenerint, 
ipse  college  sue  presens  constare  faciat  mandatum;  ulteriusque  ad 
colligendum  &  recipiendum  omnes  et  singulas  denariorum  summas 
quas  singule  nostre  religionis  domus  infra  limites  vestre  visitacionis  ad 
fabricam  &  edificacionem  collegii  beate  Marie  virginis  in  alma  Univer- 
sitate  Oxonie  pie  erogare  et  contribuere  statuerint,  una  cum  omnibus 
et  singulis  penis  prelatorum  in  eodem  capitulo  contumaciter  absencium 
ac  ibidem  debite  multatorum,  iusticia  id  poscente;  quorum  nomina 
cum  singulis  eorum  summis  in  cedula  presentibus  annexa  annotantur  ; 
casque  sic  collectas  et  receptas  ad  manus  reverendi  patris  abbatis  de 
Oseney  ac  Willelmi  Walle  in  eadem  Universitate  regularium  studencium 
prioris  citra  festum  Purificacionis  beate  Marie  virginis  proximo  futurum 
secundum  statuta  et  ordinaciones  nostre  religionis  in  eodem  capitulo 
nostro  edita  &  promulgata  tradendas  &  deliberandas,  vobis  coniunctim 
et  divisim  committimus,  atque  ad  ea  diligenter  facienda  in  virtute  sancte 
obediencie  firmiter  iniungendo  mandamus,  nobisque  de  eo  quod 

feceritis  in  premissis  sub  compoto  fideli  per  singulas  billas l  inter  vos 
et  partes  sic  satisfacientes  indentattf.?  onerato  cerciorare  curetis,  cum 
ad  hoc  debite  requisiti  fueritis;  rebelles  et  contradicentes,  si  quos 

inveneritis,  ipsos  et  eorum  quemlibet  ad  eiusdem  statuta  observandum2 
per  censuras  ecclesiasticas  compellere  &  cohercere  vices  nostras  et 
plenam  in  domino  concedimus  potestatem  in  hac  parte.  In  cuius  rei 

testimonium  presentibus  sigilla  nostra  apposuimus.  Dat'  ultimo  die 
Augusti  anno  domini  millesimo  quingentesimo  undecimo. 

Nomina  prelatorum  absentium 
in  dicto  capitulo. 

Prior  de  Butteley  xl  s. 
Prior  de  Anglesey  xx  s. 
Prior  de  Asshby  xx  s, 
Prior  de  Dunstabull  v  lib. 
Prior  de  Caldwell  vi  s.  viii  d. 
Prior  de  Ravenstone  vi  s.  viii  d.